Договор купли-продажи № 1/А-н
г. Екатеринбург

        «___» ___________ 2024 года

Общество с ограниченной ответственностью «Авто-Транс Урал» (ИНН: 6685081739, ОГРН: 1156685000097, юридический адрес: 620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Куйбышева, д. 48, корп. В) в лице конкурсного управляющего Ульчугачева Андрея Александровича (ИНН: 143303786901, СНИЛС: 113-740-825 32, адрес для направления корреспонденции: 620078, г. Екатеринбург, а/я 10), действующий на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от 03.06.2022 по делу № А60-67996/2021 и определения Арбитражного суда Свердловской области от 08.11.2023 по делу № А60-67996/2021, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и
______________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи имущества (далее – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает, а Покупатель принимает и оплачивает следующее имущество:

- Транспортное средство - Автобус МАЗ 206060, VIN: Y3M206060C0000993, гос. номер КВ 435 66 (далее – имущество).

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.

1.3. Настоящий договор заключен в соответствии со ст. 110, 111, 129, 138, 139 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10.2002 № 127-ФЗ (далее – Закон о банкротстве), имущество реализуется в рамках мероприятий конкурсного производства в отношении ООО «Авто-Транс Урал» по делу № А60-67996/2021.
1.4. Покупатель подтверждает, что ознакомлен со всеми имеющимися правоустанавливающими документами на имущество, техническими и иными характеристиками, его фактическим состоянием, и претензий к Продавцу не имеет.

2. Цена Договора, Расчеты

2.1. Стоимость имущества составляет ____ руб., НДС не облагается.

2.2. Сумма задатка в размере ____ руб., внесенная Покупателем на расчетный счет Продавца в соответствии с Договором о внесении задатка на участие в торгах по продаже имущества, зачитывается в счет стоимости имущества.

2.3. Покупатель обязан уплатить Продавцу стоимость имущества за вычетом суммы задатка, всего в размере ____ руб., по следующим реквизитам:
получатель ООО «Авто-Транс Урал», счет получателя: 40702810801300034530 в АО «Альфа-Банк», БИК: 044525593, к/сч: 30101810200000000593.

2.4. Покупатель считается исполнившим обязанность по оплате имущества в момент поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

2.5. Покупатель обязан оплатить имущество не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора.

3. Переход права собственности на имущество

3.1. Продавец обязан передать Покупателю, а Покупатель обязан принять Имущество в течение десяти дней с момента перечисления суммы, указанной в п. 2.3 договора.

Одновременно с передачей Имущества Продавец обязан передать Покупателю относящиеся к Имуществу документы.
3.2. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по акту приема-передачи по форме, прилагаемой к настоящему Договору.

Продавец считается исполнившим обязанность по передаче Имущества с момента подписания акта приема-передачи.

В случае уклонения одной из Сторон от подписания акта приема-передачи применяются последствия, установленные гражданским законодательством Российской Федерации.

3.3. Риск случайной гибели и случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.

В случае уклонения Покупателя от подписания акта приема-передачи риск случайной гибели и случайного повреждения Имущества переходит на Покупателя с момента, когда акт приема-передачи должен быть подписан (абз. 3 п. 3.2 договора).

3.4. С момента подписания акта приема-передачи, а в случае уклонения Покупателя от подписания передаточного акта – с момента, когда передаточный акт должен быть подписан Покупатель несет расходы, связанные с содержанием и эксплуатацией имущества.

3.5. Право собственности на приобретаемое имущество переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода прав на имущество.

4. Прекращение Договора

4.1. Прекращение обязательств из настоящего Договора происходит в случаях и в порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, а также по соглашению сторон.

4.3. В случае невнесения (неполного внесения) Покупателем суммы, указанной в п. 2.3 договора, настоящий договор считается расторгнутым. При этом задаток, уплаченный Покупателем, возврату не подлежит.

5. Ответственность Сторон. Разрешение споров

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.

5.3. Расходы по заключению договора, регистрации перехода права собственности, госпошлины, сборы и пр. несет Покупатель.

5.4. Прекращение Договора не освобождает соответствующую Сторону от исполнения обязательств перед другой Стороной, а также от возмещения убытков, выплаты неустойки.

5.5. Если иное не установлено настоящим Договором, Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) обязательств из настоящего Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.6. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в случае, если они совершены в письменной форме (в том числе путем обмена письмами), а соответствующие соглашения (Приложения к Договору) подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями Сторон.

5.7. Об изменениях реквизитов Стороны уведомляют друг друга в течение 3 (трех) рабочих дней.

6. Заключительные положения.
6.1. В части, не урегулированной настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один вручается Покупателю, один – Продавцу. Все экземпляры Договора тождественны друг другу, имеют равную юридическую силу.

7. Реквизиты и адреса сторон.

	Продавец:

/______________/__________________

	Покупатель:

/______________/__________________

Приложение

к Договору купли-продажи № 1/А-н от «___» _____________ 2024 года

Акт

приема-передачи Имущества

г. Екатеринбург

        «___» ___________ 2024 года

Общество с ограниченной ответственностью «Авто-Транс Урал» (ИНН: 6685081739, ОГРН: 1156685000097, юридический адрес: 620026, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Куйбышева, д. 48, корп. В) в лице конкурсного управляющего Ульчугачева Андрея Александровича (ИНН: 143303786901, СНИЛС: 113-740-825 32, адрес для направления корреспонденции: 620078, г. Екатеринбург, а/я 10), действующий на основании решения Арбитражного суда Свердловской области от 03.06.2022 по делу № А60-67996/2021 и определения Арбитражного суда Свердловской области от 08.11.2023 по делу № А60-67996/2021, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

______________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны, составили настоящий акт о нижеследующем.

1. Продавец передал Покупателю на основании Договора купли-продажи № 1/А-н от «___» _________ 2024 года следующее Имущество:
- Транспортное средство - Автобус МАЗ 206060, VIN: Y3M206060C0000993, гос. номер КВ 435 66 (далее – имущество).
2. Имущество осмотрено Покупателем и соответствуют условиям настоящего договора.

	Передал:

/______________/__________________

	Принял:

/______________/__________________

PAGE
1